

Estado de Mato Grosso Câmara Municipal de Barra do Garças Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

REDAÇÃO

Ano 2022 Plenário das Deliberações		
Protocolo N.º 297 Em 04/04/2022 às 12:23 hs.	☐ Projeto de Lei ☐ Projeto de Decreto do Legislativo ☐ Projeto de Resolução ☐ Requerimento X Indicação	N°. 248/2022
Assinatura do Funcionário	☐ Moção de Pesar ☐ Emenda	

Autor: PEDRO FERREIRA DA SILVA FILHO – PRESIDENTE (PSD);

Senhores Vereadores,

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e deliberação do Plenário, que seja encaminhado expediente à SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, a fim de solicitar o encaminhamento de um profissional Médico para atender a comunidade do Distrito de Toricueije, atendendo à solicitação da munícipe Donizeth Rosângela.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças - MT, em 1º de abril de 2022.

PEDRO FERREIRA DA SILVA FILHO - (Pedro Filho)

Vereador - PSD

Presidente da Câmara Municipal de Barra do Garças

Aprovado por Unanimidade de vereadores presentes em sessão ordinária do Dia 04104122



Estado de Mato Grosso Câmara Municipal de Barra do Garças Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

REDAÇÃO

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente, Senhores Vereadores:

Objetiva-se e justifica-se a presente indicação, haja vista a necessidade de um médico no distrito. As pessoas, todos os días, estão expostas à inúmeras doenças e situações de risco, que revelam a necessidade de um médico. Considerando ainda que estamos em um período pandêmico, que ainda traz certo grau de risco.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças - MT, em 1º de abril de 2022.

PEDRO FERREIRA DA SILVA FILHO - (Pedro Filho)

Vereador - PSD

Presidente da Câmara Municipal de Barra do Garças